

OGGETTO: Accordo di settore 2002-2005 del 10 gennaio 2007. Individuazione delle figure professionali a cui conferire l'indennità per area direttiva, l'indennità per mansioni particolarmente rilevanti e per il personale tecnico e l'indennità di rischio ed attività disagiate. Determinazione importi da attribuire per l'anno 2011.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso e rilevato che:

l'accordo di settore 2002-2005 dell'area non dirigenziale del comparto autonomie locali, sottoscritto il 10.01.2007 e di cui l'Amministrazione comunale ha preso atto con deliberazione della Giunta comunale n. 8 dd. 29.01.2007, esecutiva ai sensi di legge, prevede l'attribuzione al personale dipendente interessato, del trattamento economico accessorio legato all'effettivo svolgimento di compiti che comportano responsabilità.

Nel dettaglio, il trattamento economico accessorio è disciplinato dai seguenti articoli dell'accordo:

- art. 11- 12 Indennità per area direttiva;
- art. 14 Indennità per mansioni rilevanti e indennità per il personale tecnico;
- art. 15 Indennità di rischio ed attività disagiate;

Per l'anno 2011 i destinatari delle indennità di area direttiva, per mansioni rilevanti, per il personale tecnico e di rischio ed attività disagiate devono essere individuati mediante provvedimento motivato ed inoltre, per quanto riguarda le indennità per mansioni rilevanti, il provvedimento deve indicare l'importo da attribuire.

Letta ed esaminata la relazione predisposta dal Segretario Comunale nella quale vengono formulate le proposte di individuazione dei destinatari delle indennità in argomento e l'importo da attribuire per l'anno 2011.

Ritenuto di far proprie le valutazioni indicate nella relazione e di individuare per l'anno 2011 le figure professionali destinatarie delle indennità in questione come di seguito specificato:

POSIZIONE DI LAVORO	MOTIVAZIONE	INDENNITA' SPETTANTE	IMPORTO ANNUO
Collaboratore amministrativo	Responsabile Ufficio Anagrafe con attribuzione di deleghe per gestione di P.E.G	Area direttiva	€ 2.290,00 (aumento da 10% a 100%)
Collaboratore tecnico	Responsabile Ufficio Tecnico con attribuzione di deleghe per gestione di P.E.G	Area direttiva	€ 2.290,00 (aumento da 10% a 100%)
	Controllo violazioni in materia edilizia/urbanistica ed adempimenti successivi	Personale tecnico	Max € 360,00 (€ 15,00 ad intervento)
Assistente amministrativo/ contabile	Autonomia nello svolgimento delle pratiche finanziarie affidate (economato, fatturazione, ecc.) con attribuzione di delega di ufficiale d'anagrafe	Mansioni rilevanti	€ 1.050,00
Coadiutore amministrativo	Responsabile del sistema informatico e della rete comunale	Mansioni rilevanti	€ 250,00
Operaio specializzato	Temporaneamente addetto a lavori disagiati	Di rischio e attività disagiate	€ 700,00
Operaio qualificato	Temporaneamente addetto a lavori disagiati	Di rischio e attività disagiate	€ 700,00
T O T A L E			€ 7.640,00

Accertata la disponibilità di bilancio a valere sugli interventi relativi alle retribuzioni spettanti al personale dipendente.

Visto il Regolamento Organico del Personale Dipendente.

Visto il regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 37, di data 21.12.2000 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 dd. 30.03.2010.

Visto il T.U. delle LL.RR. sull'ordinamento del personale dei Comuni approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 2/L.

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili delle strutture competenti dell'istruttoria, ai sensi dell'art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, inseriti nel presente atto di cui formano parte integrante e sostanziale.

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese.

DELIBERA

1. Di approvare integralmente la relazione del Segretario comunale, acquisita agli atti, con la quale vengono formulate le proposte per l'individuazione e la determinazione delle indennità previste dagli artt. 11, 14 e 15 dell'accordo di settore 2002-2005, da corrispondere al personale dipendente interessato e riferite all'anno 2011.
2. Di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di € 10.107,72 agli interventi 1010301 (cap. PEG. 735), 1010307 (cap. PEG. 777), 1010501 (cap. PEG. 1000), 1010507 (cap. PEG. 1011), 1010601 (cap. PEG. 635), 1010607 (cap. PEG. 666), 1010701 (cap. PEG. 835) e 1010707 (cap. PEG. 888) del bilancio pluriennale 2011/2013 che presentano adeguata disponibilità.
3. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad avvenuta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 79, comma 3, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.
4. Di inviare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 79, comma 2, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.
5. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che, avverso la presente deliberazione sono ammessi:
 - a. opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.
 - b. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;
 - c. ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b) della legge 06.12.1971, n. 1034.